
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea рrоdчsеlоr аIimепtдrе сопfоrm necesitйtilor IMSP Spitalul de Stat
репtru semestrul I anului 2024(fructe si lеgumе. очi рiпй la 31.03.2024) (repetati)

(se iпdiсё obiectul achizi{iei)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie_Licitatie deschisй
(tipul procedurii de achizilie)

*Рrосеdurа а fost inclusй in рlапul de achizi{ii publice а autoriti{ii contractante (DаД,{u): Da

Link-ul сйtrе рlапul de achizi{ii publice prrblicat: https://ms.gov.md

1. Dепumirеа autoriti{ii contractante: IMSP Spitalul de Stat

2. IDNо:100бб010039б8

3. Adresa mun.Chiqinйu , str.Drumчl viilor,34
4. Numйrul de telefon lfaxz 022-72-90-4| ;022-72-9|-72; fax: 022-72-90-92

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialй ale autoriti{ii contractante: spitalds@ms.gov.md

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficialй de la саrе se va рutеа ob{ine accesul la documenta{ia
de atribuirez dосumепtаliа de atribuire este апехаld tп cadrul procedurii tп SIA RSAP

7. Tipul ачtоritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iuпеа сй
autoritatea сопtrасtапti este о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sач сi achizi{ia implicй о altй
fоrmй de achizi{ie соmuпй): пц se aplicй

8. СumрЙritоrчl invitf, operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti(ile, si
rticipe la рrосеdurа de achizitie privind livurа rаrеаlрrеstаrеа urmйtоаrеlоr bunuri/servicii:

Nr

Iot
Cod СРY Dепumirеа Ьuпurilоr/

serviciilor

Unita
tea
de

mйsu
rй

Canti-
tatea

Specifi саrеа tehnicй deplinй
solicitatй, Standarde de rеfеriп{й

Yаlоаrеа
estimatй

(se va indica
репtru

fiесаrе lot
in раrtе)

1

Саrпе de раsаrе
32б500,0

l 5800000-6
Саrпе de pui Ьrоilеr
categori а I,congelata in
cutii

kg 8000 Сопfоrtп HG Nr.520 din 22.06.20l0.
Pui cu fiеrЬеrе rарidй, cenйtui!i,
categoria I. Neinjectabile. 30 'А
rеfrigегаti + 70 О^ congelatй. Ambalaj:
cite о Ьuсаtй,iп parte, cutii de саftоп.
Рrоduсёtогul (logo-uI acestuia).
Greutatea nu mai miсй de 2, 0 kg.
Огеlе 8-15 2 оri in sбрtбп-riпй.

280000,00

l 5800000-6

Piept de pui kg 600 Piept de pui геfl,igеrаt, arTbalat l kg,
calitatea suреriоаrа НG пг.520 din
22.06.2010. огеlе 8-I5 о datЁ in
sйрtёrтiпё

39000,00

l 5800000-6

Ficat de pui kg 150 Refгigerat , arr-rbalat de 0,5 l kg, НG
пr.520 din 22.06.2010. оrеIе 8-15 о
dati in sйрtйrпiпй.

7500,00

2 1 5800000-6
carne de vitй
calitatea I

200000,00



l 5800000-6

саrпе de vitё calitatea I kg 1 000 Calitatea I; Dezosatё, rйсitй; Сопfоrm
GOST 779-55; Ambalaj: polietilenй de
5 kg pungй cu logo-ul producatorului
.Liчrаrеа: о datй in sёрtйmiпё, оrеlе
8.00-15.00.

200000,00

3

Pe;te 100000,00

1 5800000-6
Pegte congelat Нес
hubbsi. йrб сар

kg 2000 Fёrб сар , Gost 31339 HG din 2006 ,

Оrеlе 8-15, de 2 оri in saptamina
100000,00

4

оuй 26000,00

l 5800000-6

Оuа dietice de gёiпi cu
соаjё proaspete cu
masa пu mai micб de
54 gr

Ьuс
(3

luni)

l з000 Cu соаjЁ proaspete сu masa пч mai
miсб de 54 gr. HG пr.1208 din
27.10.2008. оrеlе 8-15 2 оri in

saptamina

26000,00

5

Piine, fйinoase 128300,00

1 5800000-6

pAine din fainй sесаrа
0,6 kg

kg 2200 0,6 kg din йiпi sесага calitatea
l,ambalat, feliat, НG 775 din
0з.07.2007, Orele 8-9 zilnic

2б400,00

l 5800000-6
Piine cu tarite 0,6 kg kg з000 0,6 kg din fainб de tlri{a, ambalat, feliat,

НG'775 din 03.07.2007, Orele 8-9 zilnic
з6000,00

l 5800000-6

Frапzеlб alba 0,45 kg kg 5000 0,45 kg din йiпй grАu calitate
suреriоаrа, feliat,ambalat, НG 775 din
03,07 .2007 , Orele 8-9 zilnic

60000,00

1 5800000-6
Covrigei cu t-пас 1п

oachet 0.5 ks
kg 180 НG 715 din 03.07.2007, оrеlе 8-15 о

data in luпё
4500,00

1 5800000-6
Covrigei cu tarite in
oachet 0.5 kg

kg 55 Нс 7'75 din 03.07.2007, оrеlе 8-15 о

data in luпй
1400,00

6

Рrоdчsе de panifica{ie 9475,00

1 5800000-6 Fёiпб de grirr de 2kg kg 240
Calitatea suреriоаrё ambalaj de 2kg,
GOST26791-89,Orele 8-15 о data in
luпб

2000,00

l 5800000-6

Biscuili kg 200 Ambalali in cutii, SM DSTU З78l 2005
НG 520 diп 22.06.2010 оrеlе 8-15 о

data in lrrпй

5000,00

l 5800000-6

Biscuili cu tйrilе kg 55 Arnbalate in cutii, GоSТ l58l0-96 НG
520 din 2.06.2010,оrеlе 8-15 о data in
sйрtёrпiпй

2475,00

7

Lactate 332700,00

l 5800000-6

Lapte pasterizat2,5Yo
in pachet de polietilenй
ll

l з600 2,5Yо iп pachet de polietilenё ll, НG
пr.61l din 05.07.20l0, оrеlе 8-9 zilnic

46800,00

l 5800000-6

Вriпzё рrоаsр5tб de
vaci 9%ogrisime in
pachet de polietilenё-
0.5 kc

kg 2000 9%оgгёsirпе irr pachet de polietilenй- 0,5
kg , HG пr.6 l l din 05.07.201 0,Оrеlе 8-

9 zilnic

150000,00

l 5800000-6
Srni ntin i,раhаr е 20Yо, kg 500 Раhаrе ,20%, НG rrr.6 l l din

05.07.20l0, оrеlе 8-9 zilnic
34000,00

1 5800000-6

urlt din smiпtiпЁ dulce
пеsйrаt,72,5%о in
ambalaj l0 kg

kg 720 Din srnintinй dulce пеsёrаt,72,5о/о cu
grйsimi animaliere fiгй adaos de
grйsirni vegetale in ambalaj l0 kg, НG
rrr.6l l din 05.07.2010,оrеlе 8-9 de 2оri
in sёрtбmiпй

7200,00

1 5800000-6

unt din smiпtiпё dulce
nesirat,72,5%o iп
ambalaj 0,2 kg

kg 690 Din smirrtin1 dulce пеsirаt,72,5Yо cu
grisimi апimаliеге йrб adaos de
grйsiпri vegetale in ambalaj 0,2 kg, HG
nr.6l 1 din 05.07.20lO,Orele 8-9 de 2оri
in slрtёmiпё

89700,00

1 5800000_6

Cagcaval ctt cheag tаге
50% ambalat in vid

kg 500 Cu cheag tаrе 50%о ambalat in vid , SM
2l8 200l,HG61l,Orele 8-9 о data in
saptarnina

5000,00



8

Сеrеаlе(сruре)
64200,00

1 5800000-6
Сruре de аrрасаЕ in
arnbalai de l ks

kg 450 In ambalaj de l kg, HG 520 din
22.06,2010, огеlе 8-15 о data in lurlб з 150,00

l 5800000-6
Сruре de griu Агпаutса
in pachete l ks

kg 200 in pachete l kg, GOST 276-60, Оrеlе 8-
l 5 о data in luпi 2200,00

1 5800000-6
Сruре de gгiu sfirinrate
in pachete l ks

kg l50 Sfйгimаtе in paclrete l kg, GOST 276-
60, огеlе 8-15 о data in luпй l050,00

l 5800000-6

Сruре de роrumЬ in
arTbalaj de 1 kg

kg 400 In ambalaj de l kg, calitatea suреriоаrа
Malai Ехtrа, HG 520 din 22,06.2010,
оrеlе 8- l5 о data in luпd

зб00,00

1 5800000-6

Сгuре de оrz in
anrbalaj de l kg

kg 500 In ambalaj de l kg, calitatea suреriоаrа,
НG 520 diп 22.06.2010, оrеlе 8-15 о
data in lun1

3000,00

l 5800000-6

Сruре de rTei in
pachete 1 kg

kg 450 In pachete l kg, calitatea suреriоаrа,
туу 158-00954544-002-2005 GоSт
572-60 НG пr.520 din 22.06,201З,
оrеlе 8-15 о data in lr"rni

5400,00

l 5800000-6

Сruре de grig iп
arnbalaj l kg

kg з50 Calitatea suрегiоагб in ambalaj l kg, HG
пг.520 din 22,06.20lЗ, огеlе 8-15 о
data in luпй

3150,00

1 5800000-6

Fulgi de ovёs
/Hercules/ in pachet 0,5
kg- l kg, calitatea
suреriоаrа

kg 500 In pachet 0,5 kg - l kg, calitatea
suреriоаrа, НG пг.520 din 22.06.20l3,
оrеlе 8-15 о data in luпб

7500,00

l 5800000-6

оrеz slefuit rotr,rrrd

intreg anlbalat in
pachet l kg

kg 500 SIefuit rоtuпd irrtreg,calitatea
suреriоаri,апrЬаlаt in pachet I kg,
GOST 6292-9з НG пr.520 din
22.06.20l0, оrеlе 8- I 5 о data in lurri

8000,00

1 5800000-6

Нrigсё arTbalatё iп
pacete 1kg

kg 500 Din ЬоаЬе irrtгegi de fiеrЬеrе
гарidё,аmЬаlаtе in pacete 1kg , НG пr
202 diп l 1.01.2009, оrеlе 8-15 о data
irr luпё

7500,00

l 5800000-6

Маzйге uscati glefuitй
iпtгеаgi in pachete l kg

kg 100 Iпtгеаgi irr pachete l kg, SF РТ MD 67-
з8869887-003 2005, оrеlе 8-15 о data
iп 3 luni

800,00

l 5800000-6

маzбге соtlsегчаtй in
Ьоrсапе 700 gr.

kg 250 сu Ьоь zbircit аrпьаlаtё in Ьогсапе 700
gr.саl,suреriоагё, GOST l5842-90 SM
8947 2006, оrеlе 8-15 о data in 3 luni

5000,00

l 5800000-6
Linte rо;u kg l50 In pachete de 1 kg, , Оrеlе 8-15 о datё

in luпё 3450,00

l 5800000-6

Fidea sоfiuri tаri de
griu gr.A, ambalaj de 5
kя

kg 250 Calitatea suреriоаrd ,arTbalaj de 5 kg,
gг.А GOST НG 775 din 0З.07.2007,
оrеlе 8- l5 о data irr luпй

5000,00

1 5800000-6

Согпiqоаrе paste
йinoase gr.А, calitatea
l, ambalaj in cutii de 5
kg

kg 270 Calitatea I ,arnbalaj in cutii de 5 kg
gr.А, HG 775 din 0З,07.2007, Огеlе 8-
15 о data in luпй

5400,00

9

Legume, fructe
б8150,00

1 5800000-6
Cartofi kg 4000 LegurTe caIitative nestricate Nealtera{i,

iп saci, Оrеlе 8-1 5.2 ori iп sёptinlinб 32000,00

l 5800000-6
Vаrzё kg 800 LegurTe calitative nestricate Nеаltегаli ,

in saci, Огеlе 8-15.2 оri in sйрtёrтiпй 6400,00

l 5800000-6
Могсоч kg l l00 Legurne calitative nestricate Nealterali,

iп saci, оrеlе 8-1 5.2 ori iп s5рtйmiпй l l000,00

1 5800000-6
SfесIй kg 1 l00 Legume calitative nestricate Nealtera!ё ,

iп saci, ОгеIе 8-15.2 оri in sйрtбmiпё 6600,00

l 5800000-6
Сеарб kg з00 Legurne calitative nestricate Nealtera16 ,

?п saci, Orele 8-15. 2 оri in sйрtdmiпб 2400,00

1 5800000-6
Ustr.rroi kg 7 Legurl-re calitative trestricate Nealterat,

Olele 8-15. о dаtё in sёрtЁrпiпё 400,00



1 5800000-6

Vеrdеа!а kg 30 Legume calitative nestricate Nealteratй,
50Оlо mёrаr 9i 50% pёtrunjel, Оrеlе 8-15,
de 2 oriin siрtёmiпб

1050,00

1 5800000-6
Меrе kg l000 Proaspete, Оrеlе 8- 1 5, о datй in

sёрtйmiпё 8000,00

l 5800000-6

Lёmiii kg 10 Fruсtе calitative nestricate
Nеаlеrаtе,рrоаsреtе, Оrеlе 8- l 5 2 оri in
sбрtбmiпй

з00,00

10

Altele
(Condimente,
ulei , etc)

77840,00

1 5800000-6
Sаrе iоdаtё in pachete
lks

kg 400 in pachete lkg , Orele 8-15 о data iп
luпб 2400,00

l 5800000-6
Sаге gеrпй calitatea lin
saci

kg 200 Calitatea l in saci,Orele8-15 о data in
luпй 1000,00

l 5800000-6

sаrе de limAie
50gr,ambalat pachet
polietilenё

kg 10 SOgr,ambalat pachet polietilenй, Огеlе
8-15 о data in luпй l000,00

l 5800000-6
Amidon in pachet de
polietilenй 0,5 kg

kg 40 Ambalat in pachet de polietilenё 0,5 kg,
Orele 8-15 о data in luпё 1600,00

1 5800000-6
Vanilinё in ambalaj de
hirtiе а cate 0,02 gr

kg 2 In ambalaj de hirtie а cite 0,02 gr., Оrеlе
8-15 о data iп luпй 900,00

l 5800000-6
Рiреr negru ЬоаЬе kg 4 Ambalat in pachet de polietilenё 0,1 kg,

оrеlе 8-15 о data in luпd 960,00

1 5800000-6

Pastй de tomate 25%о kg 25 25%,calitatea suреriоаrd,Ьоrсапе 500
gr., SM 2412004,SM 248, Огеlе 8-15 о
data iп 3 luni

l000,00

l 5800000-6
O1et 9% l 150 9% iп sticle de 1 litru, HG 1403 din

09.02.2008, оrеlе 8-15 о data in luпё l l00,00

1 5800000-6

ulei de flоаrеа soarelui l 700 rafirrat deodorizat,sticle de 1,0 litri,
GOST ll29-9З НG пr.4З4 din
21 .05.2010, оrеlе 8-15 о data in luпЁ

15400,00

l 5800000-6

Zаhаr tos in ambalaj de
lkg

kg 1 200 Din sfeclб de calitate standart in ambalaj
de 1kg, НG7'l4 din 03.07.2007, Orele
8-15 о data in lun1

25200,00

l 5800000-6

Drojdie kg ý, Рrеsаtd in ambalaj de 100 gr., HG 520
din 22.06.2010, Оrеlе 8-15 о data in
sбрtйrпiпб

з00,00

1 5800000-6

Fructe uscate
neafumate
inasorti mепt/mеrе,реrе,
prune.visine/

kg 500 in saci 5.0-20.0 kg, НG l53i29 din
29.12.2007 GOST 1994-93, Orele 8-15
о data in luпё

25000,00

l 5800000-6
soda de masa kg l20 in pachete de 0,5 kg, о datё in luпб

1680.00

1 5800000-6

Lapte integral
concentrat cu zahar
8,5у"

kg 5,0 8,5%о grёsimе,iп Ьоrсапе de 380gr., НG
пr.6l l din 05.07.20 l0 оrеlе 8-1 5 о data
in saptamirra

300,00

TOTAL 13331б5,0

9. iп cazul рrосеdurilоr de preýelectie se indici пumйrчl minim al candida{ilor qi, dасi este

cazul, пчm5rчl maxim al acestora
10. in cazul in саrе contractul este imрйr{it ре loturi uп ореrаtоr economic poate depune оfеrtа

(se va selecta):
1) Pentru toate loturile;

11. Admiterea ýаu interzicerea ofertelor alternative: пч ýе admite
(indica{i se admite sau пu se admite)

12. Теrmепii qi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе solicita{i: la sediul IMSP Spitalului de Stat la
comanda ре parcursul semestrul I anului 2024 conform necesitatilor rеаlе



13. Теrmепul de valabilitate а contractului: б luni ( de la 01.01.2024 рiпй la 30.0б.2024) (fruсtе,
lеgumе. оui de la 01.01.2024 рiпi la 31.03.2024)

14. Сопtrасt de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sаu сй acesta poate fi executat пumаi in
саdrul uпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejati (duрй caz):nu

(indicafi da sau nu)

15. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаti unei anumite profesii in temeiul uпоr legi sau al uпоr acte
administrative (duрй caz): пч se арliсй

(se men}ioneazё respectivele acte cu putere de lege 9i acte administrative)

1б. Sсurtа dеsсriеrе а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot determina
eliminarea acestora ;i а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor ечепtuаl impuse; se men{ioneazй informa{iile solicitate (DUДЕ,
documen

Nr.
d/o

Criteriile de calificare 9i de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriu lui/cerintei :

Nivelul minim/
Obligativitatea

l
Fоrrпulагul standard al Documentului

Unic de Achizitii Еurореап Original сопfirmаt рriп арliсаrеа senrnaturii electronice Obligatoriu

2 Specificalii tehnice
Original, сопfirmаt рriп sеmпiturа еlесtrопiсй а

parti ci pantul ui (Апеха пr. 22 la docun-rerrta{i а
standart)

Obligatoriu

J Specificalia de рrе!

Огigiпаl, confirt-t-tat рriп sепlпйtut,а electronicё а
participarrttrlui (Апеха пr. 23 la docurTentatia

standart)
Obligatoriu

4
Gаrапjiа репtru ofertё l% din чаlоаrеа

ofetei 1Ъrб ТVА

0.Origirral, сопflrmаt ргiп sеmпбturа electrorricd а
participantului (Anexa пr. 9 la docurTentalia standart)

2. trапsfеr la contul autoritatii contractante (se va face
ре codul IBAN MD25ML00000000225 l 80628l,

codul bёncii MOLDMD2X306)

Confi rrTat рriп sеmпаtuга еlесtгопiсё

Obligatoriu

5 Сеrеrе de participare Oгiginal, сопfiгmаt рriп semnйtuгa еlесtгопiсй а
participantului (Апеха пr, 7 la docurTerrtatia standart)

Obligatoriu

6 Declaralia privind valabi litatea ofertei
Огigiпаl, confirrTat рriп sernnёtura еlесtrопiсё а

participarltului (Апеха пr. 8 la docurrrentalia standart)
ОЬligаtогiu

,7

Dovada irrгegi strёri i регsоапеi
.|uridice, in conl'oгrr-ritate cu ргечеdеrilе

legale din {ага in саrе ofertantul este
stabi lit

Cerlificat/decizie de iпrеgistrаrе а iпtге-
prinderii/extras din Registrul de Stat а| реrsоапеlоr

juridice - copie, соrrfiгrrlаtё рriп арliсагеа semrrбturii
electronice

Obligatoгiu

8
Сегtifiсаt de еfесtuаге rеgulаtй а pIatii

i rTpozitelor, corrtri bu{i i lоr
еliЬеrаt de InspectoratuI Fiscal, original sau copie -

confirrTatd рriп aplicarea sеmпаtuгii electronice Obligatoriu

9

Certificat de corrfoгtnitate / Declara(ia
de conforrTitate sau inofensivitate /

сегtifiсаt igierlic

сорiе-еliЬеrаtй de Огgапisrпul de сеrti-flсаге acreditat i
sistemul Na{ional de Асrеditаге - сопfirmаtй рriп

serr-rnaturi i electronice
Obligatoriu

10

certificat de atribuire al contului
Ьапсаr eliberat de banca dеjiпйtоаrе de

cont

- iп original sau copie сопfiгIпаti рriп serrrnaturii
еlесtгопiсе Obligatoriu

ll Autoriza{ie sапitаrё-чеtеriпагй de
fuпс{iопаrе al transportului auto

- eliberatб de огgапul abilitat, copie сопfiгmаtй рriп
semnaturii electronice Obligatoгitl

12

Autoriza{ia sапitаrё чеtеriпагб de
ftrпс{iопаrе а agentuIui econolllic

раrtiсiпапt

copie - еliЬеrаtй de оrgап abilitat, сопfirmаtё рriп
sеmпаtuгi i electronice Obligatoriu

lз Ultimul rароft fiпапсiаr - original (copie) сопfirmаtй cu sеmпаturа еlесtгопiсб ОЫigаtоriu



14
Certificat de delinere а abatoruIui sau
contract cu asemenea аЬаtоr (репtгu

lotul 1,2)

Original - eliberat de Participant ргiп aplicarea
semnaturii electronice

Obligatoriu

l5

<Certificat de inspec{ie а calitйlii
сеrеаlеlоr qi а derivatelor сеrеаlеlоr>,
eliberat de Agenlia Na{ionalё pentru

Siguranta Alimentelor

copie - сопfirmаtё рriп арliсаrеа sеmпаtuгii
еlесtrопiсе

Obligatoriu

lб
Ceгtificatul de calitate 9i de

рrочепiеп{ё а materiei рrimе (йiпй,
griu)

copie - сопfirmаt рriп ар[iсаrеа semnaturii
electronice

Obligatoriu

\,7

Сопfirmаrе de dilinere а stocului de
йiпё/ griu, necesar ре о реriоаdё de

cel putin l0 zile
сопfirmаtй prin арliсаrеа semnaturii electronice Obligatoriu

l8

Cerlificatul de diliпеге а lаЬоrаtоrului
atestat репtru efectuarea сопtгоlr,r lui

реrmапепt аsuрга calitйlii; sau
contract cu uп lаьоrаtоr atestat.

сопfirmаtё рriп aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

l9

Declara{ia privind сопfi rmагеа
identitatii Ьепеfi сiаrilоr efectivi qi

пеiпсаdгаrеа асеstоrа iп situa{ia
сопdаmпйrii perrtrtr participarea la
activitati ale unei organiza{ii sau

gruрёri criminale, репtru соruр{iе,
frаudё si/sau sрйlаге de bani

in tеrmеп de 5 zile de la data comtrnicёrii rezultatelor
procedurii de achizilie publici, оfеrtапtul deserTnat

astigator va рrеzепtа Dесlаrаliа alltoritatii
сопtгасtапtе gi Agenliei Achizitii Publice iп

сопfогmitаtе cu Ordinului Ministrului Fiпапlеlоr пr.

145 din 24 noiembrie 2020

Obligatoriu

17. Gаrап{iа репtru оfеrtй, duрй слz 1'% сliп vаlоаrеа ofertei fiird TVA,

cuantumul
18.Gаrаn{iаdebunieхeсu{ieасontrасtului,Щ,сuаntumul-.
19. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа acceleratй (in cazul licita{iei deschise, rеýtrапsе ýi а

procedurii negociate), dupi caz пu se aplica

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dacf, se ча utiliza
асоrdul-саdruо sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicй):nu se aplica

21. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupй caz): nu se aplica

22. Ofertele se prezintй in valuta MDL

23. Criteriul de ечаluаrе aplicat репtru atribuirea contractuluiz cel mai miс pret ре liecare lot
iп oarle, coresptunderea tuturor parametrilor tehпici si prezeпtarea dосumепtеlоr solicitat€
obIigatoriu

24. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, рrесum
le lоr:

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ропdеrеа7о

Nu se aplicй

25. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- conform SIA RSAP /pffni laz [ora exccld/

- ре: Idclc/ Informatia о gnsiti

26. Дdrеsа la саrе trebuie transmise ofertele sач cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vоrfr depuse еlесtrопiс рriп iпtermediul SIA RSAP

27. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоr: 30 de zile

28. Lосчl deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau аdrеsа deschiderii)

Ofertek fuftrziate vоr li rеsрiпsе.



29. Реrsоапеlе autorizate Sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaпlii sau rерrеzепtап|ii acestora аu dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu excep|ia
cazalui сiпd olertele aulost depuse рriп SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in саrе trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare: Limba de
stat

31. Respectivul contract se rеfеri la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale Uniunii
Еurорепе: nu se aplicй

(se specificб denumirea proiectului gi/sau programului)

32. Dепumirеа qi adresa organismului competent de sоlu{iопаrе а contesta{iilor:
Ageпlia Nаliопаld репtru Solulioпarea Coпtestaliilor
Adresa: muп. Сhi;iпdu, bd. $tеfап cel Mare si SfaП пr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-6 5 1, со пtestatii@пs с. md

33. Data (datele) qi rеfеriп{а (rеfеriп{еlе) publicйrilor апtеriоаrе in Jчrпаlul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{чl respectiv (dасй este
cazul): пu se aplicё

34. in cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrul estimat репtru рuЬliсаrеа апuп{urilоr viitoare: nu se
aplicё

35. Data рuЬliсйrii anun{ului de inten{ie sач, dup5 caz, рrесizаrеа с5 пш а fost publicat чп astfel
de апuпf:_

3б. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare:

37. iп саdrul procedurii de achizitie publici se ча utiliza/accepta:
Dепumirеа instrumentului electronic se ча utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronicй а оfеrtеlоr sau а сеrеrilоr de participare Se ассерtё
sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtй
Fасturаrеа еlесtrопiсй Se ассерtё
Plбtile electronice Se ассерtй

38. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе al Organiza{iei
Mondiale а Соmеr{ului (пumаi iп cazul апuп{urilоr transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Еurорепе): пu (se specificй da sau

39. Alte informa{ii rеlечапtе:

Сопdчсйtоrul grupului de lчсru:




